1

金沢ＭａａＳコンソーシアム第１回幹事会 議事要旨

１ 日 時  令和３年８月20日（金） 15:40～16:40

２ 場 所  金沢市役所 第一本庁舎 ７Ｆ 第１委員会室

３ 出席者  資料のとおり

４ 議 題  令和３年度事業計画（案）

５ 意見交換

６ 配布資料

・会議次第

・出席者名簿【資料】

・座席表

・令和３年度事業計画（案）

■議事内容

１．開会

２．議題
令和３年度事業計画（案）

・事務局より、令和３年度事業計画（案）について説明

【事業計画（案）】

１．コンソーシアムの運営

・総会等を通じた会員間における情報共有

・展開等に応じた正会員等の募集（年末頃）

２．実証実験の実施

①金沢市内１日フリー乗車券アプリ実証実験

   (1) 主なサービス内容

・スマートフォン等から購入可能なWebアプリの作成

       種類：金沢市内１日フリー乗車券

    ・クレジットカード決済可能

・スマートフォン上の乗車券画面で乗降可能（偽造防止の動画表示）

・日本語及び英語の表示に対応

 (2) 期待される効果

サブスクリプションという公共交通の新しい使い方を提案することで、

便利かつ環境にやさしい移動スタイルの普及が促進される

2

(3) 購入方法

    ・購入前に利用者情報を登録

    ・クレジットカード決済

    ・人数分の乗車券を一括購入・利用が可能

(4) その他

   ・乗車券提示による文化施設入場料金の割引

 (5) 時期

令和３年10月から開始

    ②①以外の実証実験の検討

３．令和４年度事業の検討

今年度実証実験の効果検証を踏まえた令和４年度の取組内容の検討

・原案どおり承認

３．意見交換
・金沢市内１日フリー乗車券アプリ実証実験実施協定書について

・金沢ＭａａＳコンソーシアムの今後の予定について

４．閉会